СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от «27» октября 2022 г.                                                                                                       № 11
г.п. Зеленоборск

О признании утратившим силу решения
Совета депутатов городского Зеленоборск
от   23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.04.2007 № 39-03 «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Признать утратившим силу решения Совета депутатов городского Зеленоборск от   23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Зеленоборск.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска».

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В. Леднева

Председатель Совета
депутатов городского
поселения Зеленоборск					                                 А.А. Понкратов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
                                                             ( ЗАКЛЮЧЕНИЕ)
к проекту решения Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск
«О признании утратившим силу решения Совета депутатов городского Зеленоборск
от   23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск»

       1. Проект решения Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск  «О признании утратившим силу решения Совета депутатов городского Зеленоборск от   23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск»  (далее – Проект).
Обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения, место будущего муниципального правового акта в системе муниципальных правовых актов:
Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2021 № 109-оз
«О внесении изменений в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» установлено, что Правила землепользования и застройки утверждаются местной администрацией.
Правила землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск утверждены постановлением администрации городского поселения Зеленоборск от 16.09.2022 № 134.
      2.  В Проекте  коррупциогенные факторы отсутствуют.
      3.  В Проекте   юридическая техника  соблюдена.

Начальник финансово-экономического						Михелс О.А.
отдела администрации городского
поселения Зеленоборск

Заведующий правовым сектором                                                                        Норматов М.А.
администрации городского поселения
Зеленоборск

т. 47-4-73